

## Résumé des états financiers

Au 30 juin 2021

Conformément à l'article 287 de la Loi sur l'instruction publique, je publie ci-après un résumé des états financiers annuels du Centre de services scolaire du Val-des-Cerfs pour l'exercice clos le 30 juin 2021.

<b>ÉTAT DE LA SITUATION FINANCIÈRE AU 30 JUIN 2021</b>	
<b>ACTIFS FINANCIERS</b>	
Encaisse	5 459 219 \$
Subvention de fonctionnement à recevoir	21 426 954
Subvention d'investissement à recevoir	162 624 638
Subvention à recevoir - Financement	2 496 627
Taxe scolaire à recevoir	243 269
Débiteurs	2 729 966
Autres actifs	307 533
<b>TOTAL DES ACTIFS FINANCIERS</b>	<b>195 288 206 \$</b>
<b>PASSIFS</b>	
Créditeurs et frais courus à payer	31 959 259 \$
Subvention d'investissement reportée	148 877 396
Revenus perçus d'avance	1 257 910
Provision pour avantages sociaux	10 515 282
Dette à long terme faisant l'objet d'une promesse de subvention	145 929 119
Passif au titre des sites contaminés	2 496 627
Autres passifs	16 936 435
<b>TOTAL DES PASSIFS</b>	<b>357 972 028 \$</b>
<b>DETTE NETTE</b>	<b>(162 683 822) \$</b>
<b>ACTIFS NON FINANCIERS</b>	
Immobilisations corporelles	153 210 198 \$
Stocks de fournitures	110 349
Frais payés d'avance	433 016
<b>TOTAL DES ACTIFS NON FINANCIERS</b>	<b>153 753 563 \$</b>
<b>DÉFICIT ACCUMULÉ</b>	<b>(8 930 259) \$</b>

<b>ÉTAT DES RÉSULTATS ET DU DÉFICIT ACCUMULÉ POUR L'EXERCICE CLOS LE 30 JUIN 2021</b>	
<b>REVENUS</b>	
Subvention de fonctionnement du MEQ	185 307 514 \$
Subvention d'investissement	63 592
Autres subventions et contributions	728 603
Taxe scolaire	16 746 192
Droits de scolarité et frais de scolarisation	472 108
Ventes de biens et services	9 994 548
Revenus divers	1 788 591
Amortissement de la subvention d'investissement reportée	9 303 826
<b>TOTAL DES REVENUS</b>	<b>224 404 974 \$</b>
<b>CHARGES</b>	
Activités d'enseignement et de formation	106 744 726 \$
Activités de soutien à l'enseignement et à la formation	50 038 618
Services d'appoint	21 641 317
Activités administratives	8 438 064
Activités relatives aux biens meubles et immeubles	22 313 080
Activités connexes	21 551 385
Charges liées à la variation de la provision pour avantages sociaux	75 641
Perte sur disposition d'immobilisations corporelles	50 500
<b>TOTAL DES CHARGES</b>	<b>230 853 331 \$</b>
<b>DÉFICIT DE L'EXERCICE</b>	<b>(6 448 357) \$</b>
Déficit accumulé au début de l'exercice	(2 269 256) \$
Redressement avec retraitement des exercices antérieurs	(212 646)
<b>DÉFICIT ACCUMULÉ À LA FIN DE L'EXERCICE</b>	<b>(8 930 259) \$</b>

Donné à Granby,  
ce 16<sup>e</sup> jour de novembre 2021

Eric Racine  
Directeur général